ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM NGỌC

Số:......../TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Cẩm Ngọc, ngày……tháng…..… năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công khai Bản đồ địa chính

 I. Căn cứ pháp lý

- Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 19/03/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2018 của Thủ

tướng Chính phủ về chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý đất đai và xây

dựng hệ thống thông tin đất đai;

- Công văn số 4863/STC- QLNS.TTK ngày 15/11/2018 của Giám đốc sở

Tài chính Thanh Hóa về việc bố trí nguồn thu tiền sử dụng đất để đầu tư cho

công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, xây

dựng cơ sở dữ liệu đất đai và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ địa chính;

- Công văn số 162/STNMT- ĐĐBĐ ngày 08/01/2020 của Giám đốc sở

Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa về việc hướng dẫn đo đạc địa chính và

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình cá nhân để ổn định sản

xuất;

- Công văn số 3282/UBND-NN ngày 16/03/2020 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về chủ trương thực hiện đo đac̣ bản đồ địa chính , lập hồ sơ cấp giấy chứng

nhâṇ quyền sử duṇg đất nông nghiệp d o thực hiện “dồn điền - đổi thửa” trên địa

bàn 8 xã huyện Cẩm Thủy;

1. Về nội dung công khai:

-  Công khai Bản đồ địa chính, ranh giới thửa đất, mục đích sử dụng đất

và chủ sử dụng đất, diện tích sử dụng đất.

2. Hồ sơ công khai gồm có:

 - Bản đồ địa chính

3. Thời gian công khai hồ sơ :

Hồ sơ được công khai trong thời gian 15 ngày kể từ ngày 03 / 8 /2023 đến

ngày  18 / 8 /2023.

4. Địa điểm công khai hồ sơ :

Công khai tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Cẩm Ngọc, nhà văn hoá thôn

Song Nga, thôn Sống,thôn Phúc Ngán Vải.

 Trong thời gian niêm yết công khai, nếu các đối tượng sử dụng đất, hộ gia

đình, cá nhân có khiếu nại, thắc mắc về hồ sơ, kết quả đo đạc thửa đất (nếu có)

thì gửi phản hồi đến Đơn vị đo đạc thông qua cán bộ phụ trách trực tiếp

http://qppl.thanhhoa.gov.vn/vbpq_thanhhoa.nsf/str/6EC14C50809F0F1A472582560005B6A2
http://qppl.thanhhoa.gov.vn/vbpq_thanhhoa.nsf/str/6EC14C50809F0F1A472582560005B6A2
http://qppl.thanhhoa.gov.vn/vbpq_thanhhoa.nsf/str/6EC14C50809F0F1A472582560005B6A2

 2

Cán bộ phụ trách sẽ giải quyết dứt điểm, xử lý kịp thời. Hết thời gian niêm yết

công khai hồ sơ đo đạc, những thắc mắc, khiếu nại của các đối tượng sử dụng

đất, hộ gia đình, cá nhân Đơn vị  đo đạc sẽ không chịu trách nhiệm.

Vậy đề nghị các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân chủ sử dụng đất trong phạm

vi đo đạc đến Trụ sở UBND xã Cẩm Ngọc, nhà văn hoá thôn Song Nga, thôn

Sống, thôn Phúc Ngán Vải, để kiểm tra số liệu, diện tích thửa đất, loại đất và hồ

sơ đo đạc./.

Nơi nhận:
-Trưởng thôn Song Nga;

- Trưởng thôn Sống;

-Trưởng thôn Phúc Ngán Vải;

- Lưu: VP.UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-28T15:29:23+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-28T22:51:16+0700

		2023-07-28T22:51:36+0700

		2023-07-28T22:51:51+0700